bantur ipsius, duximus dostiuandos; fa-

cientes sibi proponi per ipsos, quod nos

et fratres nostri, quantum in nobis erat,

pacem per omnia babere nitimur, ut cum

omnibus hominibus parati sumus, opta-

bamus pacem sibi et tranqiiillilatem dare,

ac ranndo etinm universo. Et quia orae-

lalorum clericorum, omniumque aliorum,

quos detiuebat captivos, l't omnium lam

clericorum, quam laicorum, quos cesserai

in galeis, resiilutio poterai esse pacis

et reconcilialionis |)lurimum inducliva,

illuin, ut eos restitticret (et cum boc idem

lam ipse, quam sui nuncii, anlequani ad

aposlolalus vocali essemiis olTicium, pro-

misissent) rogari et peli ab ipso l'eci-

mus per eosdeni, ac proponi insu[)er,

quod iidem prò nobis parati erant audire

et tractare pacem, eliam audire satisfa-

ctionem, quam facere velici princeps de

omnibus, prò quibus vinculo eral excom-

municationis aslrictus, et offerri.

§ 2. Praeierea, quod si eum in aliquo

contra debitum laeseral Ecclesia ,
quod

'

lamen non credebat, parata eral corrigere,

ac in staluni dcbilum reformare, elsi di-

cerei ipse, quod illum no» conlra iusti-

tiam laesissemus, parali eramus vocare

reges, praelatos et principes lam eccle-

siaslicos, quam saeculares ad aliquem

lutum locum, ubi simul per se, vel per

solemnes nuncios convenirenl, eratque

parata Ecclesia etiam de Consilio conciln

sibi satisfacere, si eum laesissel in aliquo,

ac revocare excomniunicalionis senten-

tiam, si quam conlia ipsum iniusle tu-

lisset, et eum omni niausueludine et mi-

sericordia quantum cum Deo et bonore

suo fieri poterai, tractare, et de iuiuriis

et offensis ipsi Ecclesiae suisque per

eum irrogalis salisfaclionem ab ipso re-

cipere. Volebal eliam Ecclesia oranes

aniicos suos, sibique adliaerenles in pace

ponere, plenaque securilate gaudere, ut

nunquam bac occasione posset aliquod

inposlerum subire discrimen aut peri-

culnm.

§ 5. Sed licei sic apud eum prò pace

palernis monitis, et precum insistere cu-

raverimus lenitale, idem lamen Pharao-

nis imitalus duriliam , el more aspidis

oblurans aures suas, huiusmodi preces

ci monile, elala obslinatione, ac obsli-

nata eJatione et superbia despexit, ac

contempsit, el lieo! processo temporis in

.Equac lego

ridictae.

De illias per-

vicacia queri-

larlnnoccntius.
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die Coenae Domini proximo nuper prae-

terito praecedente conim nobis et fratri-

bus noslris cardinalibus, praesenlibus

charissimo in Cbristo filio nostro Con-

slaniinopolitano imperatore illustri, coeiu

quoque non modico praelaloruni, et de

senioribus, ac sanioribus senatoribus,

populoque romano, et maxima multilu-

dine aliorum, qui eodem die propter so-

lemnitatem ipsius de diversis mundi par-

tibus ad Apostolicam Sedem convenerunt,

sacrameiiiu q^jj starei mandalis nostris et Ecclesiae

r.It" 'sàrciemia per Hobilem virum comilem Tolosanum,

nr'.'e"'cfev'in"u
^c magislros Petrum de Vinea, ei Tliad-

Krideiuuf daeum de Suessa curiae suae iudices, et

procuratores suos speciale super boc ab

ipso mandatum babentes, praestileril iu-

ramenlum; poslmodum lamen, quod iu-

raverat non implevil. Quinimo ea inten-

tione ipsum praestitisse iuramenlum pro-

babililer credilur, sicut ex faclis sequen-

libus coHigitur evidenler , ut eidem Ec-

clesiae, ac nobis illuderei potius, quam

parerei: cum anno et aniplius iam ela-

pso, nec ad ipsius Ecclesiae gremium

revocari potueril, nec sibi de illaiis ei

flamnis et iniuriis curaverit salisfacere,

licei super boc exliteril requisitus. Pro-

pter quod non volenles, nec etiam va-

lenles, absque gravi lesu Cbristi olTensa,

eius iniquilales et scelera amplius tole-

rare, cogimur, urgente nos couscientia,

animadvertere in eumdem.

§ 4. Et ut ad praesens de caeteris

oiiiecta ipsi a eius sccleribus et iniquilalibus taceamus,
ontiuce "P'"

qyatyor gravissima, quae nulla possunl

celari lergiversatione, commisit. Deie-

ravit enim multoties ; pacem quondam

inler Ecclesiam et imperium reformatani

temere violavil; perpetra vii etiam sacri-

legium, capi faciens cardinales sanctae

Romanae Ecclesiae, ac aliarum Eccle-

siarum praelatos et clericos religiosos

et saeculares, venientes ad concilium
,

f|uod idem praedecessor noster duxerat

(onvocandum; de baeresi quoque non

liubiis et levibus, sed difilcilibus et evi-

dcniibiis argiimentis suspectus babelur.

An. C. l2(iS
I

S 5. Plura siquidem eim. commisisse siepius crimì-

V . .
'

.. .ne periurli sa

penuria, salis patet; nam olmi cum in rteyimii.

Siciliae partibus commorabatur, prius-

quam essel ad imperii dignilalem eleclus

coram bonae memoriae G Sancii Theo-

dori diacono cardinali Aposlolicae Sedis

legato, felicis recordalionisinnocenlio Pa-

pae praedecessori nostro et successoribus

eius, Ecclesiaeque Romanae prò conces-

sione regni Siciliae ab eadem Ecclesia

sibi facta, fidelitalis praestilit iuramentum,

et sicut dicitur, illud idem, poslquam ad

eandem dignilalem electus exiitit, et venit

ad urbem corani eodem lonocenlio, suis-

que fralribus cardinalibus, et aiiis multis

praesenlibus, ligium bomagium in eius

iaciens manibus, innovavit. Deinde cum
in Alemannia essel eidem Innocenlio

Papae et, ipso defunclo, ben. mem. Ho-

norio Papae praedecessori nostro, et eius

successoribus, ac ipsi Ecclesiae Romanae
praesenlibus imperii principibus, ac no-

bilibus, iuravil honores, iura et posses-

siones Romanae Ecclesiae prò posse suo

servare ac prolegere bona Ode; et quod

quaecumque ad manus suas devenirent,

sine difficullale resliluere procurare!, no-

niinatis expresse dictis possessionibus in

buiusmodi iuramento, quod postmodum

confirmavil, coronam imperii iam adeptus,

borum trium iuramentorum lemerarius

extitil violator, et transgressor, non sine

proditionis nota, et laesae crimine maie-

statis. Nani conlra praefalum praedeces-

soreni nostrum Gregorium , et fratres

suos cardinales commonitorias lilleras

eisdem fratribus destinare , ac dictum

Gregorium apud fratres ipsos, sicut ap-

parel per litieras ab eodem lune direcias

eisdem, et etiam proni fertur, per uni-

versum fere orbcm terrarum niultipliciler

diffamare praesumpsit; ac venerabilem

fratrem nostrum Otiionem Portuenseni

lune Saneli Nicolai in Carcere Tulliano

diaconum cardinalem, et bon. mem. la-

cobum Praenestinum episcopum Aposlo-

licae Sedis legalos, nobilia , et magna

Ecclesiae Romanae membra personaliter
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i.liUiU. Punli-

tìci BUCtorìlA-

tent nogAvil.

c.ipi fecil, ei bonis omnibus spolialos.

ac per diversa loca uon semel ignomi-

niose deductos et circiiraduclos, carce-

ribus mancipari.

§ 6. Privilegium insuper, quod B. Pe-

tro, et successoribus eius in ipso liadidil

Dominus lesns Christtis, videlicel: Quod-

cumque ligaveiis su|ier lerram, erit li-

galum et in caelis, el quodcumque sol-

veris super terram , erit solutuni ei in

caelis; in quo auctorilas et poteslas Ro-

manae Ecclesiae consislil, prò viribus

diminuere, vel ipsi Ecclesiae auferre sal-

agit, scribens se praefaii Gregorii Papae

praedecessoris nostri non vereri latam

ab eo excommunicalionis sententiam in

ipsum; et non solum conlemptis clavibus

Ecclesiae non servandam, verum eiiam

cum mullis aliis praelatis, principibus,

el baronibns, quod starei, et parerei

praecise absque ulhi conditione omnibus
mandalis Ecclesiae super bis, prò quibus

crai vinculo excommunicalionis astriclus,

caM-;is excommunicalionis expressis per

ordinem coram eo. lune lemporis etiam

omnibus Tbeutoniae liominibus, regni

Siciliae, ac quibusiihel aliis cuiuscumquc

coudilionis, aul status, qui l'^lcclesiae cen-

tra eum adliaeserant, omnem remiltens

offcnsam et poeuam , el quod in nullo

tempore ofTeuderet, vel offendi facerei

ipsos, prò eo quod Ecclesiae astiterant,

praestari in anima sua per comiiem Acer-

rarum faciens iuramentum; postmodum
pacem et iuramenta buiusmodi nequa-

quam erubescens irrelìri periuriis, non

per se, ac officiales suos, et illam et alias
|
servavit. Nonnullos eciim ciiam ex ipsis

excommunicalionis vel inierdicti sen-

tenlias, quas idem omiiino contempsil,

cogendo el compellt-ndo alios non ser-

vare.

§ 7. Possessiones quoque praefalae

• Ecclesiae Romanae, videlicel, Marcliiam,

ducatum Beneventanum, cuius inuros el

lurres dirui fecit, ac alias, quas in Tn-

sciae et Lombardiae partibus, et quibus-

dam aliis obtinebat locis, paucis exceptis,

occupare non metuens, eas delinei adhuc

occupalas. Et lanquam ei non sufficeret,

quod manifeste contra iuramenta prae-

missa praesumendo lalia veniebal, per se,

vel per suos officiales, earumdem posses-

iminibus praediclis lam nobiles, quain

alios posiea capi et incarcerari fecil, el

eis bonis suis omnibus spoliatis, uxores

corum el lilios caplivari, ac insuper ter-

ra? Ecclesiae contra promissionem, quam
idem I. Sabinensi episcopo et Tiiomasio

cardinali feceial, ineverenter invasil : ipsi

ex lune in eundem praesentem, si ullo

modo pracilictls articulis. aul conditioni-

hus conti aveniret , excommunicalionis

sententiam promulga veruni.

^ 9. Et cum idem, apostolica auclo-

rilale sibi commissa, ipsi maudassent, ut

ne per se, nec per alium impedirei, quin

postiilaiiones, elecliones, et confìrmatio-

Siculjm Bccla-

sionuni bomines deierare compulil, ipsos nes Ecclesiarum et monasleriorum in

letti V

a iuramenlis fidelitalis, quibus tenebaiitur

ratione Ecclesiae, de faclo, cum de iure

non posset, absolvens,et faciens eosdem

lìdelilatem nihilominus abiurare praedi-

clam, sibique fidelitalis buiusmodi iura-

menta pniestare.

§ 8. Pacis vero ipsum violatorem esi-

1 stere piane constai: quia cum olim tem-

pore pacis inter ipsum, el Ecclesiam re-

formaiae iurassel coram bonae mem. I....

de abbalibus Villa . episcopo Sabinensi,

et magistro Tbomasio lune lemporis S.

Sabinae presbitero cardinali, praesenlibus

Bull. Rom". Voi. III. 65

regno praefalo libere de caclero fierent.

secundum stalutum concilii generalis, et

quod nullus deinceps in eoilem regno,

viris ecclesiaslicis, ;ic bonis, aul rebus

eorum imponeret lallias vel coilectas,

quodque nullus ibidem clericus, vel per-

sona ecclesiastica de caetero in civili

vel criminali causa conveniretur coram

iudice saeculari, nisi super feudis quae-

stio civilis baberelur, ac Teniplariis, Ho^-

pilalariis, el aliis personis ecclesiaslicir^

de damnis et iniuriis irrogatis eisdem

satisfaceret comp'Menler, ipse mand:itum
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huiusmodi adimplere conlcmpsii. Liquel

namqiie undecim , aul plures arcliiepi-

scopales, et inullas episcopales sedes, ab-

baiias quoque el alias Ecclesias ad prae-

seiis iij regno vacare praedicto, easque

procuratile i|iso, sicul aperte palei, fuisse

diutius praelalorum regimine destilutas

in grave ipsarum praeiudicium et peri-

culum animarum multaruni. Et licei forte

in aliquibus eiusdom regni Ecclesiis ele-

cliones sint a capitulis celebratae, quia

tamen per illa endem familiares clerici

sunt electi ,
probabili potest argumenlo

concludi, quod facullatem non babent li-

beram eligendi. Erclesiarum aulem ipsius

regni non solum facullates, et bona fecit,

prout voluit, occupari; sed et cruces, ca-

lices, tburibula, el alios sacros earum

ibesauros, el pannos sericos velut culius

divilli conlemplor, auferri, licet, ut dici-

tur, ipsis Ecclesiis, exacto lainen prius

prò eis certo pretio, in parte fuerint re-

stituii. Clerici quippe colleclis et talliis

mullipliciler affligunlur, non solum tra-

bunlur ad iudicium saeculare, sed, ut

asseritur, coguntur subire duella, incar-

ceranlur, occidunlur et palibulìs crucian-

lur, in confusioneni et opprobrium or-

dinis clericalis. Praefatis autem Templa-

riis, Hospilalariis, et personis ecclesia-

slicis, non est de damnis illalis eisdem,

et iniuriis salisfaclum.

§ IO. Eum quoque certum esl sacri-

sjcriiegii sce-ieCTjj esse perpeiraiorem ; nani cum nrae-
erc se Inqui- ,. "-l r> r»
nmi. tati rortuensis el Fraenestinus episcopi,

el quamplures Ecclesiarum praelali , et

clerici, lam religiosi, quam saeculares

ad Apostolicam Sedem, prò celebrando

concilio, quod prius ipse petiverai con-

vocari, per mare venirenl, viis omnibus

terrae ipsius, de mandalo eius omnino

praeculsis, idem destinato Hensio (ilio

suo cum multiludine galeiarum, et. per

alias quamplures longe ante serio piae-

paratas in parlibus Tusciae maritimis

insidiis posiiis conlia eos, ut gravius

possei virus vomere praeconceptum, ipsos

ausù sacrilego capi fecit, quibusdam prae-

ROMANUM Ab. C. iSlS

latorum ipsorum , et aliis in huiusmodi

captione submersis, nonnullis etiam in-

leremptis, et aliquibus hostili insecutiooe

fngatis; reliquis aulem bonis spoliatis

omnibus, el de loco ad locum in regno

Siciliae opprobriose deductis, et circum-

ductis, ac ibidem diris carceribus man-
cipatis, quorum aliqui macerati squallo-

ribus el inedia pressi miserabilìter de-

fecerunt.

§ il. Meiilp insuper contra eum de lusu taereai»

haeretica prffvìiaie suspicio esl esorta
, '"'^^J,';""'*

^^'

cum postquam excommunicationis sen-

tenliam a praefatis I. Sabinensi episcopo

el Thomasio cardinali prolalam incurrerit,

et praedictus Gregorius Papa ipsum ana-

themalis vincalo innodaverit, ac post Ec-

clesiae Romanae cardinalium, praelalo-

rum et clericorum, ac alioruin etiam di-

versis e partibus ad Sedem Afiostolicana

vcnientium caplion claves Ecclesiae

conteinpserit et co lemnal, sibi faciens

celebiari, vel potius quantum in eo est,

prophanari divina : et constanter asse-

ruit, ut superius est narralum, in se prae-

fati Gregorii Papae senteutias excommu-

nicationis non vereri.

js 12. Praeterea coniunclus Saracenis saraceni!, ii»-

"
. . , .... . slìbuiiiue reli-

amicilia detestabili, nuncios et muoera giouis iuaciuì

pluries destinavit eisdem, et ab eis vi-
'''^''"*

cissim cum bonorificentia el hilaritate

recepii, ipsorumque rilus amplectitur, 11-

los in quotidianis eius obsequiis notabi-

liter seenni tenens: eorunadem etiam more

uxoribus, quas babuit, de stirpe regia

descendentibus, eunuchos praecipue,

quos, ut diciiur, serio ipse caslrari fe-

ceral, non erubuit deputare custodes. Et

quod execrabilius esl, olim existens in

parlibus transmarinis, facla compositione

quadam, imo verius collusione cum Sol-

daiio Maliomeli nomine, in tempio Do-

mini diebus ac noctibus publice proda-

mari perniisil. Et nuper nuncios Soldani

Babiloniae postquam idem Soldanus Ter-

rae Sanctae, ac clirisiianis babilatoribus

eius per se ac suos damna gravissima,

et inaestimabiles iniurias irrogarat, fecii
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occifor, Ballte-

eio fehism Ileo

Rli'im dddit in

uiorcm.

i)ebìlum prò

regno Siriliae

per regnum suum Siciliae cum laudibus

ad eiusdein Soklani exiollenliam , sicut

ferlur, honorificc suscipi, et m;ignilice

procurari.

§ 13. Aliorum quoque infidelium per-

niciosis el horrendis obsequiis conira

fìdeles ahulcns, el illis, qui damnabilitcr

vilipendenles et conlemnenles Aposto-

licani Stdcm ab unitale Ecclesiae disccs-

scruni, procuraiis aflinitate ac amicilia

copulari, clarae menioriae ducem B;i\a-

nae specialtm Ecclesiae Romanae devo-

lum fecii, sicul prò cerio asseritur, cliri-

sliana religione despecla, per assassiuos

occidi: et Baltacio, Dei el Ecclesiae ini-

mico, a communione fidelium per tx-

communicationis senleiitiam cum adiu-

toribus, consilialoribus, el fauloribus .suis

solemniler separato, fìliam suam iradiixil

in uxorcm : caiholicorum vero pri nei pum
aclus el mores respuens, neglect^t s;ihi-

tis suae eliam integrilaie, pietalis ope-

ribus non inlendit, quinimo ut de suis

nefariis dissolulionibus sìleamus, cuui

didiceril tantum opprimere, non curai

oppressos iniuriis relevare, manu eiu.s,

ut decel principem cliristianum, ad elee-

mosynas non exlensa, cum destruclioni

Ecclesiarum desliteril, el religiosas, ac

ecclesiasticas iugi attriverit afllictione et

perseculione personas: nec enini eccle-

sias, nec ulla monasteria, nec liospilalia,

seu alia pia loca cernitur uspiam con-

siruxisse aut fundasse. Nuni igilnr haec

non levia, sed efficacia sunl argumenla

de suspicatione baeresis conira eum?
Cum tamen haerelicorum vocahuio eos

ius civile contineri asserat, el latis ad-

versus eos senlenliis debere succumbi-ie,

qui vel levi argumento, ac iudicio callio-

licae religionis, et trautile detecli fuerint,

ileviare.

§ 14. Praeter haec regnum Siciliae,

quod esl speciale patrimonium B. Petri,

quod idem princeps ab Apostolica Sede

lenebat in feudum, iam in lanlam in

clericis et laicis exinanilionem servitu-

temque redegit, quod eis peno penitus
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niliil babentibus, et omnibus exinde fero

probis eieclis el expulsis, illos qui re-

mariserunl ibidem, sub servili quasi con-

ditione vivere, ac Romauam Ecclesiam,

cuius principaliicr sunt homines et vas-

salli, offendere mullipliciier, et bosliliier

impugnare compellil. Posset eliani me-

rito reprehendi, quod mille squifalorura

annuam pensionem, in qua prò eodem

regno ipsi Romanae Ecclesiae leneiur,

per novem annos et ampliu» solvere

praetermisit.

§ 15. Nos ilaque super praemissis,

et quampluribuft uliis nerandìs el exe-

crandis excessibus ac flagiliis cum fra-

tribus nostris cardinalibus, et sacrosancto

concilio, deliberatione praebabita matura

et diligenti, cum Domini nostri Icsu Cliri-

sii vices, licei immerili teneamus, in ter-

ris, nobisque in beati Petri persona sit

dicium; Quodcumque ligaveris super

terram erit ligalum et in c^ielis etc, me-

moralum principem qui se imperio et

regnis, omnique denique lionore ac di-

gnilale reddidil Iam indignum, quique

propter suas iniquitates alque scelera a

Deo, ne regnet vel imperet, esl abiectus,

suis ligalum peccatis, a Deo abiectum
,

omnique bonore ac dignilate privalum a

Domino oslendimus, ac denunciamus, et

niliilominus sentenliando privamus; om-
nesque, qui ei iuramenlo fidelitalis ali-

quo modo tenentur aslricli , vel obligali,

a iuramenlo buiusmodi perpetuo absol-

vimus el liberamus, aucloritnle apostolica

firmiter et striclim inbibendo, ne quis-

quam de caelero sibi lamquam impera-

tori, vel regi pareat , vel quomodolibet

parere inlendat; decernendo quoslibet,

qui deinceps velut imperatori, vel regi

consilium vel auxilium praeslilerinl, seu

favorem, ipso facto excommunicationis

vinculo subiacere: illi aulem ad quos in

eodem imperio, imperatoris special ele-

ctio, eliganl libere alium in eius locum

successorem. De praefato vero Siciliae

regno |)rovidore curabimus. cum eorum-

An. C. D'iS

Iure Impsrii ol

itgDl pri'atur :

Vnsealiiquo iu-

r.imenio lol-

Tuntur lidclUa-
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dem fralrum noslrorum cardìnalium Con-

silio, sicut viderimus expediie.

Datimi Lugduni, decimo sexto kalen-

das augusti, pontificalus nostri anno tertio.

Dal. die 17 iulii 1245, ponlif. anno ni.

VII.

Porlugalìiae regi regno delurbato propter

inhabilìlatem, regni proceres monenlur,

ut cornili Bolonien. ipsius regis fralri

abediant, salvo tamen eiusdem regis,

eiusque filiorum iure (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae regis deponendi. — A

Gregorio Papa censuris innodalus. — Mo-

nilus promissis non stai. — Damna per

eius negligenliam regni Ecclesiis illata;

— Et religioni. — Eius desidia in regni

rebus. — Ileratis Papae litteris nionilus,

et episcoporum libellis. — Processu ila-

que super his confecto: — Regni proceres

arihortalur Innocentius, ut cornili Boio-

niensi regis fralri obedientiae iuramenlum

praestent: — Salvo eiusdem regis, eiusque

filiorum iure.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dile>

ctis flliis baronibus, communitatibus, consiliis

tam civitatum, quam castrorum, et aliorum

locorom, ac universis militibus et populis

per repum Portugaìliae constitntis, salntem

et apostolìcam benedictionem.

Grandi non immenlo exultamus in

E'.ordium Dooiino gaudio, cura cliristianae profes-

sionis regna sic salubri dirigunlur stata,

quod Ecclesiae, ac alia loca cuilui et

obsequio deputata divinis, et personae

ccclesiaslicae, caeierique fideles ipsorum

pacis tranquillitaie laetanlur, fides in eis

calholica maiori continue robore conva-

lescit, servatur inibi iustilia , et audacia

cunclis ibidem inlerdicitur. Vehemenii

autem dolore turbamur, si quando regna

ipsa, quod absit, procurante humani ge-

neris ÌDÌmico, scìndunlur discordiis, circa

(1) E\ Rege.sl. Vatic.
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(idei cultum remisso devotionis ardore

tepescunt, iustitiam negligunt, et in se

ipsis permittunt illicita perpetrali. Unde
multa solliciludine magnoque sludio pro-

curare nos convenit, ut christianoruni

regna, quae in stalu sunt prospero, in-

commutabiliter in ilio reganlur, et quae

periculoso ruere dignoscuntur, reforma-

tione laudabili reparentur. Sane cum

cliarissimus in Christo filius noster.... Por-

tugaìliae rex illuslris a pueritia sua, clarae t^««"« '«p»
.

.
• deponendi.

memoriae patre suo viam universae car-

nis ingresso, regni Portugaìliae guber-

natione suscepta, Ecclesias et monasteria

existenlia in eodem, pravo usus Consilio,

in gravem Dei ofl'ensam et conculcatio-

nem ecclesiasticae libertatis, multimodij,

exactionibus et oppressionibus per so.

suosque immaniter afflixisset, et ab aliis

prò ipsorum libito libere permisissct

affligi; tandem quibusdam Ecclesiaruni

praelatis eiusdem regni apud Romanos

Pontifices praedecessores nostros quere-

las mulliplices super bis deponentibus

centra eum, felicis recordationis Grego- *- Giejorio

nus rapa praedecessor noster post nu-innodaias.

iusmodi querelas et adraonitioues fre-

quentes regi propter hoc factas eidem,

ac expectaliones diutinas, necnon et in-

terdicti ac excommunicalionis senlentias

ob ipsius contumaciam in eum, et prae

fatum regnum auctorilate apostolica pro-

mulgatas, diuque observalas ibidem su-

per certis praedictae libertatis articulis,

et quibusdam aliis ab eo et suis impo-

sterum observandis, et salisfactione im-

pendenda monasteriis et Ecclesiis de

damnis ac iniuriis per ipsum et .suos

irrogatis eisdem , ac ipsorum defensione

duxit salubriter providendum, certis exe-

quloribus, qui eum ad hoc ecclesiastica

censura compellerent, deputatis.Sed idem, ""^via* prc-

.
'

. • 1. niis?i= non sut
receptis apostolicarum provisionum lit-

teris, licei promiserit per suas patentes

lilteras, quod articulos contentos in ea-

rumdem provisionum lilteris et obser-

varel et Tacerei a suis subdilis observari;

poslmodum (amen non soUim praefatìs
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n^mn'' pereiue

neglìgeutiam

regni Ecclasiis

illilii .

nionasteiiis et Ecclesiis de praemissis

damnis el iiiiuriis salisfacere, vel ea de-

fensare neglexit; sed eliam,\it accepimus,

Ecclesias et monasteria ipsa per se, suos-

que porlarios et meyrinos colleclis, pro-

curationibus ac exaclionibus indebiiis iii-

tolerabiliter aggravavi! el aggravai inces-

santer, ac circa malefactoriim regni eius-

dem insolenliam reprimendam sic negli-

gens invenilur, quod io eodem regno

bona lam ecclesiastica, quam mundana

per raptores, praedones, invasores, in-

cendiarios, publicos sacrilegos el dele-

stabiles homicidas abbatuni videlicet ,

priorum et aliorum religiosorum el cle-

ricorum saeculariuni, ac laicorum eliam

occisores, deperire propier saecularis de-

feclum iusiitiae dignoscuntur. Unde quia

sic in eodem regno a quibuslibel suis

subdilis impune delinquitur, barones, alii-

que ipsius regni nobiles el ignobiles,

sumpto ex boc delinquendi ausu, matri-

monia conlraliere in gradu prohibilo ,

bona ecclesiastica rapere, ac alia quam-

plura mala olim a bonae memoriae Ioanne

Sabinen. episcopo lune in partibus illis

Apostolicae Sedis legalo, sub anathema-

lis interminalione probibita commitlere

non verenlur, el lam ipsi, quam plures

alii de regno praefato diversaruni excom-

municalionum innodali laqueis per devia

desperationis errantes in conlemptum cla-

vium divinis se otticiis irreverenter in-

gerunt, et ecclesiasticis sacramenlis , ac

in subversionem Calholicae Fidei plures

eorum de ipsius arliculis aucloritales lam

novi, quam veleris Testamenti temere,

non sine fermento pravitalis haereticae, in

suarum et aliorum animarum periculum

exponendo, eo dissimulante, non meluunt

dispulare: et nonnulli de regno ipso Ec-

clesiarum el monasleriorum patroni, ac

alii asserentes se paironos, cum non sinl,

locorum ipsorum el ah eis illegitime ge-

niti, in bonis dictarum Ecclesiarum el

eorumdum monasleriorum crudeliier de-

bacchanies, Ecclesias ipsas el monasteria

eadem ad tanlam inopiam redegerunt ,

quod eis nequeunlibus proprios subslen-

tare minislros, quin imo aliquibus ex

ipsis servilorum solatio desiitulis , el

aliorum claustris, refectoriis, caeterisque

ofllcinis, equoruni stabulis el poslribulis

quarumlibel personarum viliuni deputalis,

divini nominis, et religionis cullus exinde

penitus est sublalus bonis illorum omni-

bus in direptionem exposilis et in prae-

dam. Caeterum castra, villas, posses-

siones et alia iura regalia , idem rex

propter ipsius desidiam , suique cordis

imbecilliiatem deperire permiltens, ac

passim et illicile malignorum acquiescens

consiiiis, alienans lam ecclesiasticarum ,

quam saecularium personarum nobilium

el ignobilium occisiones nefarias, dum
religioni non parcitur, nec sexui , vel

aelali, rapinas, incestus, raplusque mo-
nialium el saecularium mulierum, rusti-

corum ac negoliatorum tormenta gravia,

quae ipsis a nonnullis regni praefali prò

exlorquenda ab ipsis pecunia infligun-

tur; Ecclesiarum et cimileriorum viola-

tiones el incendia, fracliones treuauarum

el alia aenormia, quae a sibi subiectis

libere committuntur, scienler toleral, quin

potius tot, lantisque malis, dum ea prae-

lerii impunita, consentire videtur, et pan-

dit aditum ad peiora. Terras insuper et

alia christianorum bona in confinio Sa-

racenorum posila non defendens, ea infi-

delibus devastanda, seu eliam occupanda

ex animi pusillanimitate relinquil. Et licei

a supradiclis praelalis, ut ad corrigenda

praemissa, pluraque alia nefanda, quo-

rum seriosa narralio fastidium generare!,

ardenter, ut tenetur, assurgerei, monilu.-

fueril diligenler, idem tamen, eorum mo-
nitionibus obaudilis, id efficere non cu-

ravit
;
propter quod nos episcoporum .

abbaium, priorum et aliorum lam reli-

giosorum, quam saecularium regni eìus

dem conquestionibus et clamosis insi-

nuationibus excilali, regem ipsum per

nostras litleras, ut praemissa corrigerel

rogandum duximus attente, et horlan-

dnm venerabilibus fratribus noslris Co-

Eiuf dtaidis

n r^jai pebu*.

liei.uis Papae

lìfierìi moBi-
lus, ?t ©pisco-

poruii limoli;?

Priee

jTie supe» hi!

ronfeeto:

Ar. C »2ftb 518 BCLLAUIUM ROMANDM

limbrien., ac Poriugallen. episcopis, ac

priori praedicto Colimbrien., nihilomi-

tius per alias lilleras iniungenles, ut eum
ad hoc ex parte nostra monenles alterne,

ac effìcaciter inducentes, qualiter super

hoc faciendum ducerei, el de ipsorum cura

eum in hac parte processu nos in con-

cilio certificare curarent. Cam igilur per

la- diclos Colimbrien. el Portugallen. eius-

dem concili! tempore apud Sedern Apo-

siolicam constitutos, ac ipsorum el dicii

prioris lilleras, quod praefalum regem

super his diligenter monucrint, el lam

per eosdem, quam per alios fide dignos,

necnon multorum virorum ectlesiaslico-

nim, communitalum, baronum, niilitum,

ac etiam nobilium dominorum lilleras,

quod praemissa nullatenus emendanlur,

sed potius de die in diem giaviora pro-

pter eius desidiam et negiigenliam prac-

snmuntur. Qiiodquein subversionem regni

praefali vassalli eiusdem regis, congregata

mullitudine armatorum, castra ipsius no-

viter espugnare omniaque occurrenlia in-

vadere, dev;islare, praedari, et alia mala,

eo haec ex lorpore niniio toleranle com-

miltere, divino timore poslbabilo, non

formidanl, nobis salis liquido innolescal.

Cupienles regiium ipsum lot Iribuialio-

num adversil;ile depressum, maxime cum

sii Romanae Ecclesiae censuale, alicuius

prudeniis et providi diligentia el indu-

stria relevari, universitatem vestram de

fratrum nostrorum Consilio monemus, ro-

ganius el borlamur aliente per apostolica

vobis scripla districle praecipiendo man-

dantes io remissionem veslrorum pecca-

minum iniungendo, qualenus diletium

filium nobilem virum comilem Bolonlen.

praefali regis fralrem, de devolione, pro-

bilaie ac circumspeclione mullipliciter

commendalum, qui eideni regi, si absque

tegoi pro««- legilimo dccedcret filio, iure regni suc-
re! adhorliilur i

. • l^ .• •

innoceniius 111 cederei , quique ex innatae ilileclionis

roniiii Bolo-
affectu quo vos, el praediclum reanum

frairi ob«iiien- prosequilur, magnanimilalc ac potentia

l'um [.'"«sTeni: sibi plurimum suflVagaDlibus regnum ip-

sum rcformaliirus, firma crednlilalp spe-

An.G. iìMi

ratur, praescrlim cum ad curam el ad-

minislralionem generalem et liberam regni

eiusdem, non minus prò saepedicti regis.

quam ipsius regni ulililate, si provido

attendatur, ac ad defensionem Ecclesia

rum, monasleriorum, aliorumque piorum

locorum regni praefali, el personarum

ecclesiasticarum lam religiosarum, quam

saccularium, necnon viduarum, orphann-

rum el caelerorum ibidem degenlium, ac

deperdilorum inibi recuperationem salu-

biiter in Domino confidimus sit assuni-

pius, cum ad vos accesserit, fidelitale,

bomagio, iuramenlo, seu paclo, si ali-

quibus forte praefalo regi, vel euicumque

alii personae lenemini, aul etiam ipsius

regis proliibilione, dummodo personam

eius, el viiam, ac legilimi sui filli, si ali-

quem ipsum habere conlii'eril, fideliler

conservelis, debitum eis exhibenles ho-

norem nequaquam obslanlibus in civita-

libus, caslris, villis el munilionibus regni

praedicli cum omnibus suis recipere, ac

eius disposilioni, ordinalioni et mandatis

universaliler singuli el singulariier uni-

versi per omnia et in omnibus intendere,

absque difficuliale qualibet procurelis ,

impendenles sibi conlra quoslibel repu-

gnanies, ac eliam violenles, consilium,

auxilium el favorem de reddilibus, pro-

venlibus, omnibusque saepefali regni iu-

ribus sine diminulione aliqua plenarie

respondendo, ut de illis diclo regi se-

cundum quod suam decet excellentiam,

et sibi, ac suis el praefali regni necessi-

lalibus prò lemporum, ac negotiorum

emergentium qualitale valeal providere.

Alioquin venerabilibus fralribus noslris

Bracharen. archiepiscopo et episcopo Co-

limbrien. damus nostris liileris in prae-

ceptis, ut vos ad id modo praemisso per

censuram ecclesiaslicam, appellalione re-

mola , compellanl. Per hoc aulem non saiTo eiusjcm

mtendimus memoralo regi, ve! ipsius le- rui-run. iu.e.

gilimo filio, si quem habuerit, praediclum

regnum adimere, sed potius sibi el ei-

dem regno deslructioni exposilo, ac vobis

ìpsis in vita eiusdem regis per sollicilu-
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gusii, iioiilifìcalus nostri anno lerlio.

Dat. die ìb iulii 1245, pontif. hiiiio ih.

Has Et-tiesias

uiilea U0ÌU9 te-

|iarat

Vili.

Brugnatenst et Nauìeiisi Ecclesiis, quae

antea fueranl uititae, dignitas reddilw

episcopalis: Naulemi aitlem annectilw

monaslerium Sancii Eugenii prope hanc

civilatem silum {{).

SUMMARIUM

Has Ecclesias anlea unilas separai. — Nau-

lensi Ecclesiae monaslerium S. Eugenii

unilur. — Clausulae.

Innocentias episcopas servas servoram Dei, Brn-

niacensi, et Naulensi electo, et capitulo Nan-

lensi.

Cum clini te, fili elecle, ad regimen

Ecclesiae Bruniacen. assumplo , bonae

memoriae episcopus Praeneslinus lune in

(lineni el prudenliam comitis consulere
|
a cuius vinculo te absolvimus, tuae sol-

supradicti. lìciludini tain in spiritualibus, quam in

Datum Lugduni celavo kalendas au- !
lemporalibus usquc ad nostrum ben<'pla-

cilum commiUenle.s : ci quia redditus

mensae Naulensis episcopi sunl tenueset

exiles, precibus dilecloruni filiornm po-

teslatis, consilii el communis lanuensis

inclinali, monaslerium Sancii Eugenii si-

lum in Insula iuxia civitalem Naulen-

sem Sedi Aposlolicae censuale praediciae

mensae auctorilale praesenlium de eo-

rumdem fralrum Consilio duximus anne

clendun), cui praesil Naulensis episcopus,

qui prò tempore fueril, lamquam abbas;

abbati vero ìpsius monasterii ,
qui nunc

praesl, iuxia volunlateni el arbitrium ve-

nerabilis fralris nostri archiepiscopi la-

nuensis el ipsius abbatiae de bonis eius-

dem monasterii congrua porlio, donec

de ipso abbate aliter ordinanduin duxe-

rinius, assignetur.

Nulli ergo omnino hominum liceal hanc

nostrae constitulionis et concessionis pa-

ginam infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem hoc alternare

praesumpserii, indignalionem omnipolen-

Ndulouii Ec-

itCfium S. £>j-

slolorum eius se noveril incursurum.

Datum Lugduni idibus augusti, ponti-

lìcalus nostri anno lerlio.

Dat. die 13 augusti 1245, pontif. anno ui

Franciam in legaliouis officio proficisrens lis Dei el bealorum Retri el Pauli apo-

de speciali mandalo felicis recordalionis

Gregorii Papae praedecessoris nostri, facto

sibi ad insiantiam communis lanuensis,

Brumacen. et Naulen. Ecclesias duxeril

uniendas, ila quod ulraque essel Ecclesia

calhedralis , et unus et idem dicerelur

episcopus ulriusque, fuerunlque adeo in-

vicem Ecclesiae ipsae remotae, quod per Explkalio nonnullorum capitum regula-

unum episcopum ambae nequeunt gu- : rum fralrum ordinis Minorum S. Fran-
bernari, nec ad subsientalionem episcopi

i cisci (i).

Naulensis Ecclesiae sufiìciant facullales;
\ c:-i„i»i.nii,Ai

j e 1 •
I f . I

SUMMARIUM
nos easdem Lcclesias de fralrum nostro-

rum Consilio separanles el slatuentes

ijuodammodo, ut ulraque proprio prae-

sule gubernelur, remanealque Naulensis

Ecclesia suffraganea Ecclesiae lanuensis,

libi, fili elecle, relinendi unam ex Eccle-

siis ipsis, quam vclueris liberam conce-

dimus facultalem, procuraticnem allerius,

(1) Ex Ugtieil., Ital. Sac, tom. iv, ubi de epi-

scopis Brugnaten.

IX.

Exordium. — De admittendis in ordine. —
De Officio divino celebrando. — Quomodo
se gerere debeant in receplione pecunia-

rum. — De cura infirmorum, et fratrura

vestiario. — Declaratur, usum rerum qua-
rumlibet convenire frnlribus, omni secluso

dominio etiam in communi: — Sed totale

(1) Ex Waddìngo, nov. edit., ad annum 12'iS,

§ XVIII. — Alias Minoritarum reguiam a Grego-

rio IX explicatam vidimus, Constit. XXII, boc ni

' tom., p.u. 'M.
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Di admilleji

iii in ordine

lìomiiiiuni ad Sedein Apostolicam spedare.
— In publicis tantum ci manifostis pec-
catis Ivi ministros recurrenduni. — Insti-

lutio custDdis cusloduni ad capituliim ge-

nerale, qui vice alioruni suffragclnr. — De
inslitulione praedicatorum. — De ingressu

|

monasteriorum monialiiim. — Clausiilae.
i

Innocentius episcopus servus servoram Dei, di-
|

lectis filiis generali, et provincialibus, ac ca-

stodibus, caeterisque fratribus ordinis fra-

tram Minoram, salatem et apostolicam be>

nedictionem.

Ordineni veslrum ilio prosequenles af-

feclu, quod ipsum inter alios laudabili-

l)us continue proficere incrementis fer-

venter oplenius; libenter ea , per quae

oportuni vigoris accipial fulcimentum, pa-

terna soilicitudine procuranius.

Hinc est, quod cum quaedam dubia
,

et obscura, quae in vestra regula conti-

nentur, aninios vestros cuiusdam confu-

sione iraplicilalis involvant, et nodosae

intricalionis difficultate impediant intel-

leclum; et felicis recoidaiionis Gregorius

Papa praedecessor nosier aliqua ex eis

esposuerit, et declaraveril semipiene : nos

obscuritatem ab illis perfectae interpre-

lationis declaratione omnino amovere vo-

lentes; et ambiguiiatis scrupulum cura

ipsa de vestris cordibus plenioris expo-

sitionis cerlitudine penitus amputare: di-

cimus, quod per eamdem regulani quoad

observationem Evangelii, quam iniungit,

nonnisi ad ea dumtaxat Evangelii Consilia

tenemini, quae in ipsa regula praeceplorie,

vel inhibilorie sunt expressa. Licei aulem
minislris provincialibus, tam eorum vi-

cariis, quam aliis providis fratribus ve-

nientium ad ordinem receplionem prò

suis provinciis , de Consilio fralrum

comraillere diseretorum; non tamen ex-

pedit converti volenles indifferenter ad-

milti, sed illos tantum, qui suffraganti-

bus eis litteratura, et aliis laudabilibus

cìrcumslanliis, possinl nliles esse or-

dini, sibique per vitae meritum, et aliis

proficere per exemplum. Sic vero mini-

stri egressos ab online cum redierint
,

BL'LLARICM ROMANCM Ali. C. 12'tS

ad ipsum recipiant, et eiicianl in certis

casibus, secundum terminationem vestri

generalis capituli, iam receptos. Quam-
quam vero praedicla conlineat regula ,

quod clerici faciant divinum officium se-

cundum ordifiem Sanclae Romanae Ec-
clesiae, excepto Psalterio, ex quo habere

poterunt Breviaria: cum tamen divino in- De officio di-

lersuntolììcio, cum aliis celebrantes, tunc
J^""

"'«'•"»*

eis illud sufficit; et ad dicendum oftlcium

proprium non lenentur. Et licet in ea-

dem regula sit prohibitum, ne fratres re-

cipiant per se, vel per alios denarios
,

vel pecuniam ullo modo: possunt tamen,

si rem sibi necessariam aut utilem ve-

lini emere , vel solulionem facere prò

iam empia, vel nuntium eius, a quo res

venditur, vel aliquem aliura volentibus

sibi eleemosynam facere; nisi eidera perse,

vel per proprios nuntios solvere malue-

rint, praesentare: et taliter praesentatus

a fratribus non est eorum nunlius, licet

praesentelur ab ipsis, sed illius polius Quomodo a

cuius auctoritate solulionem lacil, seu "„ reeepuons

recipienlis eamdem: et ad ipsum (si so- p'™"'»""»-

luto emplae rei pretio, de liuiusmodi

eleemosyna reraaneat aliquid apud eum)

possunt etiam fratres prò suis necessi-

latibus, vel commodis licite habere re-

cursum. Si vero prò aliis fralrum neces-

sitatibus aut commodis nominelur ali-

quis, vel praesentelur ab eis, polest ille

commissam sibi eleemosynam, sicut do-

minus conservare, vel apud spiritualem
,

vel familiarem amicum fralrum nomi-
natum vel non nominalum ab ipsis de-

ponere, per eum loco et tempore, prò

ipsorum necessitalibus, vel commodis,

sicut fratres expedire viderinl, dispen-

saudam, seu etiam ad personara, vel

loca alia transferendam: ad quos eiiam

fratres prò buiusmodi necessilatibus,

seu commodis sana conscientia recurrere

poterunt, maxime si negligentes fuerinl,

vel necessitates , aul incommoda igno-

raverinl eorumdem. Et taliter nominati

vel praesentalì a fratribus , non suni

eorum niincii , seu deoosilarii , sed
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illonim a qiiibus peninìa , vel denarii

commiuiinliir; nec fralres per se, vel

per inierposilas personas, denarios , vel

pecuniam lecipiunl nominando aul prae-

sectando si (d) aliqiios, seu ad huiusmodi

nominatos vel praeseutalos taliter recur-

rendo; cum non sit inlenlionis eorum
,

ut de ipsorum aucloriiale liuiusmodi de-

narii, vel pecunia conservenlur, aut ab

eis nomine depositi exiganlur, licei nun-

ciis vel deposilariis ipsis commillanlur

prò necessilate, vel commodo eorumdem.
dieta regula subiungaUir ,

tmm tesiiatio. quod pFO necessitfllibus infirmoram , et

aliis fi'dtribus induendis, per amicos spi-

rituales ministri tantum et custodes sol-

licilam curam gerani, debent alii fralres

curam huiusmodi, quae praefalis mini-

stris et cusiodibus ex regula praecipue

incunibil, cum sibi ab illis commissa

fuerit, gerere diligenler. Dicimus insuper,
Dtcwaur, u-

fHjQ(| (.yjj^ jj, jpgg conlineatur expresse,
suni rei uni qua- ' .... '

rumiibei con- quod fralrcs niliil sibi approprienl, nec

orai!i''7eciu"o ^°™"™> ncclocum, uec aliquam rem,
domioio etiiin nec in commuiii, neque in speciali de-

bent proprietatem habere, sed locorum
,

et domorum, ac utensilium, et librorum

et eorum mobilium, qnae licei habere,

orde usum babeal: el fralres, secundum

quod generalis, vel provineialis ministri

disponendum duxerint, eis ulanlur. Nec

vendi debent loca, domus, vel mobilia

liuiusmodi, seu extra ordinem commu-
tari, aut alienari quoquo modo, a qui-

buscuraque personis ad usum fralrum

donata, vendila, permutata, seu quocum-
que iuslo modo, vel iranslata sunt , vel

fuerini, nisi Apostolica Sedes, vel Eccle-

siae Romanae cardinalis, qui prò tempore

fuerit ordinis gubernaior, generali, seu

provincialibus ministris auclorilalem su-

per hoc praebuerit, ve! assensum ; cum
lam immobilium, quam mobilium huius-

modi ius, proprielas el dominium (illis

solls esct'ptis, in quibus expresse dona-

lores seu translalores sibi proprietatem

et dominium reservasse conslilerit) nullo

(1) Leg. fors. eis.

Uuìl. Rom. Voi. III. 66

«21

modo ad Ecclesiam ipsam spectent: cui

domus et loca praedicia cum ecclesiis el

caeleris suis pertinentiis ^quae omnia io

ius et proprietatem beati Petri suscipi-

mus) omnino lam in spiritualibus, quam
temporalibus immediate subesse noscun-

tur. De vilibus auteni mobilibus, vel pa-

rum valenlibusliceat fratribus pietalis seu

devolionis intuilu, vel prò alia honesta el

ralionabili causa (obtenta prius super

hoc superiorum suorurn licenlia) exlra

ordinem aliis elargiri. Illud (|Uoque re-

gnine praediclae capitulum ubi dicil: Ut
si qui fralrum, insligante humani generis

inimico, mortaliter peccavennt, prò illis

peccalis, de quibus ordinalum fuerit In-

ter fralres, ut recurralur ad solos mini-

siros provinciale* , leneanlur praedicii

fralres ad eos recurrere , quam citiiis

polerunl sine mora; ad manifesta tantum,

et publica perlinel: possunl lamen iidem

ministri prò fralrum luboribus, et peri-

ciilosis discursibus evilandis, si expedire

viderinl. cuslodibus et aliis discreti» fra-

tribus prf-^bvleris super iis commillere

vices suas. Volumus autem, ut ipsi mi-
nistri constiiuant, vel constitui faciant

tot per provincias, qiiot ad hoc neces-

sarios novenni de malurioribus el di-

screlioribus fratribus sacerdolibus
,

qui

super huiusmodi peccalis cum occulta ,

vel privala fuerinl, audianl poenilentes ,

iiisi ministris aut cuslodibus suis ad

loca eorum declinantibus maluerint con

fiteri: al prò eo quod iu regula dicitur,

ut decedente generali minislro , a pro-

vincialibus minislris el cuslodibus in ca-

pilulo Pp;ilecosles fiat electio successoris;

dicimus, quod singularum provinciarum

custodes unum ex se consliluant, quem
cum suo provinciali minislro prò ipsis

ad capiiulum diriganl, voces suas com-
millenles eidem. Et cum iuxta regulae

praefatae tenorem nulli fralrum liceat po-

polo praedicare, nisi a ministro generali

fuerit examinalus et approbalus, et sibi

odicium praedicalionis ab ipso concessum'

potest idem minisier vices suas minislris

Ari. C. lìK

Sed tolti: da-
miotom ili So~
dem Apoii'jli-

cjoi epeclare.

In pu'jlicis lao-

lum et m.mi.'e-

8li9 peccali? ad

raioistros re-

curroadiim.

In<titutio Oli-

slodiscuslodnra

ad c.npiluluni ge-

nerale, qui tii:e

aliorum gutTrd"

jetor
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De insiiiniione provincialibiis, et eotum vicarìis commit- i

teie in hac parte, Ha tamen, ut ipsi pro-

vinciales, vel iidem vicarii in ipsoiuni

provincialium absentia, una cum clillini-

toribiis, in provincialibus capilulis fratres

suarum provinciarum, quos examinalione

indigere credunt, examinent, approbent:

eisque huiusmodi ofiìcium, proiit secun-

dum Deiim viderint expedire, concedant.

Si qui vero examinari non egent : prò

eo quod in tlieologiae facullate, et prae-

dicaiionis officio sunt inslrucli: si aetatis

maturilas, et alia, quae requirunlur in

talibus conveniant in eisdem, possunt de

generalis, vel suorum provincialium mi-

nistrorum licentia, seu mandato, populo

praedicare. Per id autem quod in ea-

dem regula conlinetur, quod fratres non

ingrediantur monasleria monacliarum prae-

ler illos, quibus a Sede Apostolica con-

De ingresso cessa fucril licentia specialis ; dicimus
maDastoriorarD . . .

i

raoTiìJiom iMgressum in monastena lantummodo mo-

nialium inciusarum ordinis Sancii Da-

miani proliibilum fora ipsis: ad quae ne-

Diini licei ingredi, nisi ei a Sede Apo-

stolica facullas super hoc specialiier iri-

buatur. Et nomine monasteni clauslrum,

domos, officinas interiores volumus com-

prehendi. Ad aliarum vero coenobia

relig

An. C. 1247

X.

Privilegium abbatis monaslerii Cislercien.,

et alioriim coabbatum ordinis Cister-

ciensis, succedendi iti bonis monacho-

rum, in quibus ipsi successissent, si in

saecido remansissenl.

Innocentins episcopas servns servornm Dei, di*

lectìs filiis abbati Cistercii, eiasqae coabba-

tibas, et conventibas oniversis Cistercien.

ordinis, salntem et apostolicam benedictio-

nem.

Devotionis vestrae precibus inclinali,

auclorilate vobis praesenlium indulgemus,

ut possessiones, et alia bona mobilia et

immobilia (exceplis feudalibusì, quae per-

sonas fralrum , ad monasleria veslra e

saeculo fugienlium, et professionem fa-

cienlinm, in eisdem, si remansissenl io

saeculo, ralione successionis, vel quo-

cumque alio iusto lilulo conligissenl, pe-

lere ac relinere libere valeatis, contraria

consuetudine non obslante.

Nulli ergo etc. Si quis autem etc.

Daium Lugduni uudecimo kalenda»

novembris, poniificalus nostri anno quarto.

Dal. die 22 octobris 1246, ponti f. anno iv.

XI.
monialium possunt, sicut et alii religiosi,

fratres illi ad praedicandum, vel peten-
j

Canunizatio beati Eadmundi Cantuaritnsit

dum eleemosynam, aut prò aliis lioneslis

et rationabilibus causis accedere ac in-

trare, quibus id a superioribus suis prò

sua fuerit malurilaie vel idoneitate con-

cessum.

Nulli ergo omnino hominum liceat

banc paginam noslrae declarationis in-

IVingere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, iudignationem omnipolenlis Dei

ac beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Lugduni decimo octavo kalen-

das decerabris, ponlificatus nostri anno

lerlio.

Dat. die U novembris 1245, pontif. anno iii.

archiepiscopi, cum instilutione f'eslivitalit

prò die 16 novembris.

SUMMARIUM

ProcBmium. — 1. B. Eadmundi virlutes. —
3. Miraculis clarus. — 5. Sanctorum albo

adscribitur. — 6. Eius celebranda fesli-

vitas die 16 novembris. — 7. Indulgenlia

eius sepulchrum visilantibus.

Innocentins episcopns servns servornm Dei, vene-

rabilibns fratribns, arcbiepiscopis et episco-

pis, et dilectis &liis abbatibas, prioribas,

decanis, archidiaconis, praepositis, archipres

byteris, et aliis Ecclesiarnm praelatis, ad

qaos litterae istae pervenerint, salutem et

apostolicam benedictionem.

Novum malris Ecclesiae gaudium, novi

Sancii celcbrilate , iucunde laeli referi-
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mus. Grande a caelesti collegio, de col-

legae novi consorlio, agi fesluni exultanli

animo nunciamus. Gaiidel quidem Ec-

clesia, se talem, ac lanluni produxisse

fìliam, qui alios sacrae conversationis

exemplo dirigai, et percepto iam beatiiu-

dinis praemio, firniam spenti eis Iribuat

de salute. Laeiatur nimirum se tani clara

sobole illustrata, quae digno ab omnibus

attollenda praeconio, et devota venera-

tione colenda, manifeste declarat, ad hae-

reditatis aelernae participiuni admitten-

dos, qui ipsam matrem Ecclesiam fide

ac opere profitentur, et uullos in super-

nam posse gloriam, nisi per eam, tam-

qnam regni coelorum clavigeram, introire.

Gaudet coelestis Patria nobilis babila-

toris adventu, expertumque colonum fi-

dei suis incolis noviter adunari. Exultanl

cives coelesles de Celebris aggregalione

coDcivis, de condigno coeli consorte nu-

per ipsis babito psallunt Sancti. Exurgite

igitur et vos fide! zelatores, et una cum
Ecclesia 3Iatre nostra laetamini de ma-
gnificentia et exultatione confratris. Af-

fluite gaudio, et speni tutam assumile de

coindigena lerrenorum, facto compatriota

coeleslium. Exultate ingenti laetitia, quod

novellus vobis apud Deum patrouus ac-

crevit, qui adest coram ipso prò salute

nostra placidus intercessor.

§ 1. En siquidem B. Eadmundus ar-

e. Eadmundi chiopiscopus Canluarieusis salubriier pen-

sans, ad faciorem suum facluram affeclu

dirigi naturali, naluramque collapsam re-

paratorem debere recognoscere, propriiim

Creatorem et Redemptorem suum affe-

ctuose ac studiose quaesivit. Rectae nam-

que intenlionis lumen baiulans, ad i|j-

sum perfectorem operum processit gres-

sibus salutis, semitam aliis et splendore

vitae ac doclrinae claritate demonslrans.

Unde horum trium, inlentionis purae,

perfecti operis, et recti sermonis dulci

concordia, velul delectabili psallens tri-

pudio, tribus hostibus, carne, mundo,

daemone, virlute perssverantiae supera-

tis, digne meruit, verae fidei, securae
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spei et fervidae charilaiis ternario insi-

gnilus, summae Trinitatis arce, trino

electorum, virgiiium scilicet, continen-

lium, et coniugaiorum ordine praeparata

palma victoriae honorari.

§ 2. Etenim ut de suis actibus aliquid

dicanius, licei ipsius vita, quo plenius

exponitur, eo relatoris gustai plus dul-

cescat, magisque delectet animos audi-

torum; ab annis teneris Filium Dei te-

nere diligens, eum postmodum tenere

corde non desiit, quia ipsum tenellae

mentis tabulae stylo rectae consideratio-

nis inscripsit. Quinimo quanto maiori

profecit aetate, tanto pleniori cognilione

in amorem eius exarsil. Et ne fervor spi-

ritus suae carnis exlingueretur ardore,

sed morlificatione potius accenderetur
,

ipsius assidui eam asperitate cilicii edo-

mans, eius libitum, arctae abstinentiae

nexibus alligavit, ut non suo ducta voto,

sed spiritus voluntate, ad licita tute per-

geret, et provide ab illicitis declinaret.

Nam disirictis corpus maceravil ieiuniis,

antiquorum observantiae novorum auste-

ritatem, quae sibimet ipse idem iuilixe-

ral, superaddens, dum deliciosorum ci-

boruni oblectatione despecta, refeclione

conlentus humilium, communium ieiu- ,

niorum temporibus a permissis eiiani eie-

gii ieiunare cibariis, et certis insuper in

hebdoniada diebus ampiius abstinere. So-

mui quoque prolixitatem odiens, diutur-

nis vacabat vigiliis, excussoque torpore,

orationi sedulo insistebat. Cubiiis enini

spreta mollitie, ne requie delicata len-

tesceret, illam membris indulgebat ia-

cendo quietem, ut brevi sopore refertus,

protinus surgeret, seque genuflexionibus

et oraiionlbus diutius deputarci. Ab ini-

tio autera viarum suarum sic munde us-

que in finem incedere sluduit, quod

mundo vitato lubrico, in lulum non de-

fluens voluptalis, munditiae nitore prae-

fulsit. Quid ampiius? contrivit fragile

carnis vasculum, ut in eo tliesaurum

animae sibi creditum caulius conserva-

rci. Docior vero praeclarus, ac prae-
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dicalor eximiiis , ei aiiditorimi menti-

bus scienliao lumen infiidil, et pecto-

ribus fidelium (aviilsis viiiorum tribnlis)

semina virtntum iniecit. Hiimilitate qiiippe

siiblimis, mansuetudine placidus, patientia

fortis, benignilate affabilis, pielate con-

dolens, misericordia ignoscens, et mul-

tiplici eleemosynarnm irriguo in subven-

tionera aftluens egenorum. Et ut ge-

slorum suorum mulliludinem succincla

relalione texamus, sic lesuin firma cre-

dulitate cognovil, et agnitum sincero

corde diiexit, ac dilectum totis votis am-

bivi!, quod mondo et eis quae in mundo

snnt, penitus vilipensis, ad coelestia cun-

ctis studiis inhiavit, satagens se suo no-

mini aclibus coaptare, ut sicut vocabalur

Eadmundus, sic se ve! criminuni labe

mundum, vel e mundo abductnm, seu

extra mundi ampiexus positum, operum

testificalione probaret. Unde tamquam

spiritualis homo, etmundus a carniscon-

tagiis in extremis agens, et Corpus Christi

sibi delatum reverenter adorans, haec

verba omni attentione notanda, mira pro-

tulisse compunctione aperte monstraiur:

Fu es in queni credidi, quem praedicavi,

quem docui. Et tu testis es mihi, quod

nihil aliud, nisi te, Domine, in terra

quaesivi. Sicut tu scis quod nihil volo,

nisi quod tu vis, fiat voluntas tua.

§ 5. Vernm cum vivens Dei Ecclesiam

'*- praeclaris illuminasset meritis, mortuus

suae claritatis radios non subtraxit, sed

quum functus bac vita verius viveret

quam vixisset, eam posimodum illustra-

vit fulgore luminis plenioris. Non enim

voluit Dominus sanctitatem mundo sup-

primi tanti viri, quin. sicul pluralitaie

iiinotuerat meritorura, sic rairaculoruni

(liversitate pateret; ut qui tota ipsum

buil, solvitque silentio, facultalem. Le-

prosam quamdam, squamis leprae mox
decidentibus , subita et mirabili abster-

sione mundavii; tremula paralvtici mem-
bra firmavit consolidalione nervorum ,

contractis artuum exlensione subvenit,

tumentem hydropisim corporis extenua-

tione curavit, et quamdam senilis aetstis

veteri gibbo imis inflexam, restituit, ere-

cta sursum eius facie, sanitati. His et

aliis quaraplurimis coruscavit miraculis

manifestis, quorum seriem non duximus

praesenlibus inserendam. Convalescit ex

ipsis fides catbolica, iudaeorum pertinacia

erubescit, confunditur haereticorum fal-

lacia , et obstupescit ignorantia paga-

norum.

§ 4. Cantei itaque Cantuariensis Ec-

clesia laudis divinae canticum, quod intei

alias modernis temporibus venerabilibui

est decorata patronis, unius quidem ru-

bricata martyrio, et confessione alterius

candidata. Exultet pieno gaudio ferlilis

Caniuaria, quod ab Ecclesiae suae area

tara purum granum transmiitit ad horrea

summi Regis. Laetetur et Ponliniacense

monasterium, quod et talium, et tanto-

rum Patrum meruit bonorari praesenlia.

dum unus ibidem diu degens illud suae

vitae moribus nobilitavit, et alter illur

accedens, ipsum, reddita coelo anima, su;

corporis thesauro dilavit; ut quasi adini-

pleretur, quod ipse gloriosus martyr Tho-

mas, videlicet post longam moram, quam
exilii sui tempore in eodem continuavii

monasterio, cum ipsis monacis de multa

honorificentia charitative sibi ab eis ex-

bibita, respondere iuxta voti sui plenilu

dinem non valeret, dixisse asseritur, quod

essel sibi alius succ°ssurus, qui condi-

gnam ipsis retributionem responderet prò

devotione coluerat, iam secum regnans,
|
eadem. Porro quia, quos omnipoten>

vcnerabililer coleretur. Nam caecis lu-

men restituii: et quod est gloriosius, de

iiiiusdam oculis innatae caecitatis lene-

bras infusi visus perspicuitate fugavit.

Alii, cuius linguam natura diutina taci-

lurnitaie ligaverat, liberam loquendi tri-

Deus perpe'.uae corona gloriae in coelis

magnificat, summae devotionis studio ab

hominibus io terris convenit venerari (ui

quo solemnius iìdeles Sanctorum cohnìi

memonam, eo dignius eorum patroci-

nium oromerentur):
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§ o. Nos de sanctitalc vitae, ac veri-

tale miraculori. eiusdem sancii Ead-

mundi, curiosae inquisilionis solemiiilate,

ac districli exammis discussione prae-

missis, plenariam cerlitudinem oblinenles,

ipsum de communi fralrum noslrorum

et praelalorum omnium lune apud Apo-

slolicam Sedem exislentium Consilio et

assensu, in Dominica (1) de Adventu,

qua cantatur: Gaudete in Domino semper;

sanctorum cathalogo adscribendum, vel

iam adscrìptum duximus nunciandum.

§ 6. Ideoque universitalem veslram

monemus, et exlioriamur attente per

apostolica scripta mandantes, quatenns

decimosexto kalendas decembris (cum

lune felix ipsius anima de carnis libe-

rata carcere, ad astra conscendens, au-

lam coelestem adiverii. Paradisi deliciis

fruitural festum eiusdem devote, ac so-

lemniter celebrelis, faciatisque vos fralres

archiepiscopi et episcopi per vestras ci-

vitates et dioecoscs a christifidelibus ve-

neralione congrua celebrari , ut pio eius

inlerventu, et bic ab immineniibus pos-

sitis periculis erui, et in futuro salulis

praemium consequi sempiternae.

§ 7. Caeterum ui ad venerabile eius

sepulchrum ferveniius et copiosius chri-

stiani populi confinai mullitudo, ac ce-

lebrius eiusdem S;incti agatur solemnilas,

omnibus vere poenitenlibus et confessis,

qui cum reverentia illuc in eodem festo

annuatim accesseiinl, ipsius suffragia pe-

liluri, de omnipoienlis Dei misericordia,

et beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius auctoritate confisi, unum annum, et

quadraginta dies; accedentibus vero annis

singulis ad praedicium sepulcbrum infra

eiusdem festi oclavas quadraginta dies de

inìuncta sibi poenitentia relaxamus.

Datum Lugduni, tertio idus ianuarìi
,

ponlificatus nostri anno quarto.

Dal. die 11 ianuarii 1247, pontif. anno iv.

(l) III Adventiis.
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XII.

Con/irmatio congregationis motiachorum

Sylvextrinorum in eremo Sancii Bene-

dicli de Monte Fano mox inslitutae

sub regala sancii Benedicti, el con-

cessio graliarwn el exemplionum .

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Eremura hanc sub prote-

ctione S. A. suscipit. — 2. Ordo monasti-

cus ibi servar! mandai. — 3. Bona om-
nia ai confirmat. — i. Novalia eximil a

deciinis. — 5. Ad ordinem venientes re-

cipiendi dal facultatem. — 6. Prohibitio

iranseundi ad aliuni ordinem non stri-

cliorem. — 7. Indultum sacra operandi

tempore inlerdicli. — 8. Sacramenta a

dioecesano accipienda. — 9. Privilegiorum

concessio. — 13. De prioris electione. —
15. Immunitatum confirraalio. — 16. Clau-

sulae.

Innocentins episcopos servos servornm Dei, di-

lectis flliis priori eremi de Monte Fano, eins'

qne fratribas, tam praesentibas, qnam fato-

ris, regularem vitam professis, in perpetaam,

salntem et apostolicam benedictionem.

Religiosam vitam eligenlibus, aposto- Eiordium.

licum convenit adhibere praesidium, ne

forte cuiuslibet temerilalis incursus, aui

eos a proposilo revocet, aut robur, quod

absit, sacrae religionis infringat.

§ 1. Eapropler, diiecti in Domino fìlii, Eremum ban-

veslris iuslis poslulationibus clementer s'^/7às"ipr

annuimus, et eremum Sancii Benedicti